درود و سلام نازل ہو ہمارے آقا محمد صلی اللہ علیہ و سلم، آپ کی آل اور آپ کے تمام اصحاب پر۔

تحریر کردہ:

ڈاکٹر باسم بن فیصل جوابره

عمان - عین الباشا

مؤلف کا مختصر تعارف

نام ونسب، جائے پیدائش، نشو و نما اور حصول علم

آپ کا نام محمد بن عبدالوہاب بن سلیمان بن علی بن محمد بن احمد بن راشد تمیمی ہے۔

1115 ہجری مطابق 1703 عیسوی کو، ریاض سعودی عرب کے شمال میں واقع قصبہ عینہ میں پیدا ہوئے اور اسی شہر میں اپنے والد کے زیر سایہ نشو و نما کے مراحل طے کیے۔

کم سنی ہی سے آپ پر شرافت نفس اور ذہانت کے آثار نمایاں تھے۔ دس برس کے ہونے سے پہلے ہی قرآن کریم حفظ کر لیا اور بارہ سال سے پہلے ہی بلوغت کی دہلیز پر قدم رکھ دیا۔